Datum Barchinone, .VIII^o. kalendas octobris anno Domini .M^o.CCC^o. quinto.

57

1305, septiembre, 30. Barcelona

Jaime II de Aragón ordena, por tercera vez, a las autoridades municipales valencianas que le envíen dos o tres comisionados con poderes suficientes para subscribir un compromiso que ponga fin al litigio de la lezda de Mallorca.

ACA, reg. 236, fol. 53v.

Fidelibus suis justicie, juratis et probis hominibus et universitati civitatis Valencie; salutem etc.

Jam, per binas litteras nostras, vobis dedisse recolimus in mandatis ut statim constitueretis et ordinaretis duos vel tres probos homines ex vobis ydoneos et sufficientes, quibus comitteretis vices nostras ac plenariam potestatem daretis tractandi, consenciendi, concedendi et approbandi ea que tractanda, consencienda et aprobanda essent, super negocio imposicionis lezde Maioricarum, prout per procuratores civitatis Barchinone et aliarum civitatum a simili procederetur super premissis, qui ad illustrem regem Maioricarum sunt pro ipso negocio accessuri. Cumque vos hoc facere minime curaveritis, de vobis plurimum admirantes, idcirco per presentes vobis expressius dicimus et precipiendo mandamus quatenus ipsos informatos plenarie et cum pleno posse, ut dictum est, ad nostram presenciam, sublato cuiuslibet more despendio, transmitatis, et goc nullatenus retardetis. Alias significamus vobis quod dicto regi Maioricarum, quantum ad civitatem et loca Valencie, super ipsa leuda, nullum obstaculum opponemus, cum, de jure vel contradiccione vestra a juste fiat, minime nobis constet.

Datum Barchinone, .II^o. kalendas octobris anno predicto.

58

1305, noviembre, 16. Barcelona

Jaime II de Aragón expone a Jaime II de Mallorca que ha decidido, a fin de acentuar su carácter vinculante, que el compromiso final del contecoso de la lezda insular lo subscriban, además de los delegados de Barcelona y Valencia, representantes de las principales ciudades marítimas de la confederación, a quienes ha convocado para el día de San Andrés, lo que provocará un ligero retraso en la llegada de la comisión a la corte mallorquina.

ACA, reg. 236, fol. 68r.

Illustri principi karissimo patruo nostro Jacobo, Dei gracia, regi^a Maioricarum, comiti Rossillionis et Seritanie^b ac domino Montispesulanii; Jacobus, per eandem, rex Aragonum etc.; salutem et prosperitatis augmentum.

Significamus vobis quod, ratione questionis lezde in regno Maioricarum imposite, ad nostram presenciam evocavimus consiliarios et probos homines Barchinone et scindicos per civitatem Valencie constitutos, quibus in nostra constituta presencia, iniunximus ut scindicos plenariam super hiis compromitendi potestatem habentes constituerent et ad nos mitterent sine mora. Set, quia cognovimus quod predicta firmius procederent si aliarum civitatem Cathalonie